
PATVIRTINTA  

Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos direktoriaus  

2023 m. rugpjūčio 28 d. įsakymas Nr.4V-154 

  

ELEKTRĖNŲ „VERSMĖS“ GIMNAZIJOS INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO IR 

MOKOMŲJŲ DALYKŲ, DALYKŲ MODULIŲ IR TVARKOS KEITIMO TVARKOS 

APRAŠAS  

  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. „Elektrėnų „Versmės“ mokomojo dalyko, dalyko modulio ir individualaus ugdymo 

plano keitimo tvarkos aprašas“ (toliau Aprašas) reglamentuoja Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos 

mokinių dalyko ar dalyko modulio  bei individualaus ugdymo plano keitimo tvarką.  

2. Šio Aprašo tikslas – reglamentuoti keitimo tvarką, sudarant galimybes mokiniams 

optimaliau išnaudoti savo gebėjimus, polinkius, turimą patirtį, reguliuoti mokymosi krūvius, 

pasirinkti interesus ir individualų mokymosi stilių atitinkančias programas, išvengti mokymosi 

nesėkmių, atsakingai ir kryptingai ugdytis siekiant sąmoningai užsibrėžtų tikslų ir karjeros.  

 

II. DALYKO PROGRAMOS, DALYKO KURSO, DALYKO  MODULIO KEITIMAS 

  

3. Mokiniai gali keisti mokomuosius dalykus, dalykų modulius ir individualųjį 

ugdymo(si) planą, t. y. keisti / atsisakyti / pasirinkti dalyko programą, dalyko kursą (lygį), dalyko 

modulį, nepažeisdami individualiojo ugdymo plano, tvarkaraščio sudarymo bendrųjų reikalavimų, 

savo ir bendramokslių interesų, teisėtų lūkesčių, suderinęs savo norus su gimnazijos galimybėmis:  

3.1. I-II klasių mokiniai gali keisti šiuos dalykus:  

3.1.1.dorinį ugdymą (etika, tikyba). Mokiniai ar mokinio tėvai (rūpintojai), jei mokiniui 

nėra 14 metų, dorinį ugdymą (etiką ar tikybą) pa(si)renka pradėdami mokytis I klasėje (iki einamųjų 

metų rugsėjo mėnesio1 dienos). Pasirinktą dorinio ugdymo (etikos, tikybos) dalyką rekomenduojama 

baigti, t.y. mokytis dvejus metus. Keisti pasirinktą dorinio ugdymo (etika, tikyba) dalyką galima 

pateikiant prašymą iki einamųjų metų lapkričio 15 dienos. Mokinys, pageidaujantis keisti dorinio 

ugdymo (etika, tikybą) dalyką, privalo laikyti skirtumų likvidavimo įskaitą, kuriai ruošiasi 

savarankiškai. Įskaitos rezultatai fiksuojami TAMO, mokinys perkeliamas į pasirinkto dalyko grupę;  

3.1.2. užsienio kalbą nebaigus pagrindinio ugdymo programos galima tik tokiu atveju:  

3.1.2.1. jeigu mokinio norimos mokytis užsienio kalbos pasiekimų lygis ne žemesnis 

nei patenkinamas lygis, numatytas tos kalbos dalyko bendrojoje programoje;  

3.1.2.2. jei gimnazija negali užtikrinti antrųjų užsienio kalbų tęstinumo naujai 

formuojamoje I gimnazijos klasėje dėl didelės kalbų įvairovės, kuri susidaro mokiniams iki tol 

besimokius labai skirtingų užsienio kalbų. Nesant galimybės mokiniui tęsti pradėtos mokytis užsienio 

kalbos, pasiūloma pradėti mokytis kitos užsienio kalbos, suderinus su mokinio tėvais (rūpintojais). 

Užsienio kalbai mokytis gali būti skiriama papildoma pamoka, panaudojant ugdymo poreikiams ir 

mokymosi pagalbai skirtas pamokas; 

3.1.2.3. jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos mokyklos ar užsienio ir gimnazija 

negali užtikrinti pradėtos mokytis kalbos tęstinumo, gavus mokinio tėvų (rūpintojų) sutikimą raštu, 

mokiniui sudaromos sąlygos pradėti mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi klasė, ir įveikti 

programų skirtumus; 



3.1.2.4. jei pradėjęs mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį (I 

gimnazijos klasėje) mokinys pageidauja keisti anksčiau pradėtos antrosios užsienio kalbos (rusų) į 

kitos užsienio kalbos mokymąsi; 

3.1.2.5. keisdamas užsienio kalbą mokinys privalo atlikti diagnostinį testą. Testo 

rezultatai fiksuojami TAMO, mokinys perkeliamas į pasirinktos užsienio kalbos  grupę. 

3.2. III-IV klasių mokiniai gali keisti individualių ugdymo planą:  

3.2.1. iki einamųjų metų lapkričio 10 dienos mokinys pateikia prašymą (priedas Nr.1) 

gimnazijos direktoriui;  

3.2.2. iki einamųjų metų gruodžio 31 dienos mokinys privalo laikyti pasirinkimų 

keitimo įskaitą, jei pasirenka naują dalyką. Įskaitą organizuoja dalyko mokytojas, įskaitos rezultatai 

fiksuojami TAMO ir protokoluose, koreguojami grupių sąrašai;  

3.2.3. mokinys, pasirinkęs naują dalyką, privalo laikyti dalyko atitinkamo kurso tarpinį 

patikrinimą (laikomasi tuo metu galiojančios tarpinių patikrinimų tvarkos).  

4. Klasės auklėtojas, vadovaudamasis įsakymu, elektroninio dienyno skiltyje „Mokinių 

dokumentai“ ir mokinių asmens bylose fiksuoja auklėtinių individualiųjų ugdymo(si) planų keitimus 

(nurodo gimnazijos direktoriaus įsakymo numerį ir datą).  

5. Dalykų keitimo procedūras elektroniniame dienyne koordinuoja elektroninio dienyno 

administratorius.  

6. Jei pasirinkto dalyko ar dalyko modulio programos mokinys nebaigia ir nepasiekia 

joje numatytų pasiekimų, pripažįstama, kad jis jo nesimokė (klasės auklėtojas fiksuoja mokinio 

individualiame plane, mokytojas išbraukia iš grupės elektroniniame dienyne, dienyno 

administratorius koordinuoja pasirinkimų anuliavimo procedūras).  

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

7. Dėl nenumatytų šiame Apraše atvejų sprendimą priima gimnazijos direktorius, su 

mokiniu, jo klasės auklėtoju bei direktoriaus pavaduotoju ugdymui  išsiaiškinęs ir įvertinęs situaciją.  

 

  



__________________________________ 
Mokinio vardas, pavardė, klasė 

 

 

Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos  

Direktoriui  

 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO KEITIMO 

___________________ 
Data 

 

Prašau leisti keisti individualų ugdymo planą tokia tvarka: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

Suderinta su mokytojais, klasės auklėtoju:  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________        ____________________________ 
Parašas                                                         Mokinio v., pavardė 

 



 


